
- 1 -

事 務 連 絡

令和５年１月11日

各市町村介護保険主管課

各市町村高齢者福祉担当主管課 御中

沖縄県高齢者福祉介護課介護指導班

沖縄県介護サービス事業所等物価高騰対策支援事業について（お知らせ）

平素より県の高齢者福祉行政に御理解賜り感謝申し上げます。

さて、介護サービス事業所・施設等が、新型コロナウイルス感染症に加え、電気・

ガス・食料品等の物価高騰による影響を受けている状況から、今般、みだしの事業に

ついて、別添のとおり実施することといたしましたので、お知らせします。

つきましては、管内の事業者・施設等に対して周知いただくとともに、申請につい

ては、沖縄県ホームページを確認の上、法人単位で申請いただきますようご案内をお

願い申し上げます。

なお、１月10日付けで当課のホームページに予告しているところです。併せてご確

認ください。

沖縄県高齢者介護課ホームページ

（予告）沖縄県介護サービス事業所等物価高騰対策支援事業

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/bukkakoutou.html

高齢者福祉介護課介護指導班

TEL 098-866-2214

FAX 098-862-6325


